

证券代码：600390 证券简称：五矿资本 公告编号：临 2019-033

五矿资本股份有限公司
关于下属控股子公司五矿信托、外贸租赁、五矿证券披露
2019年半年度未经审计财务报表的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

风险提示：本公告所载下属控股子公司2019年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以五矿资本股份有限公司（以下简称“公司”）2019年半年度报告中披露的数据为准。投资者应注意不恰当信赖或使用以上信息可能造成投资风险。

根据中国外汇交易中心暨全国银行间同业拆借中心《关于同业拆借市场成员披露2019年半年度财务报表的通知》（中汇交公告〔2019〕33号）的规定，公司下属控股子公司五矿国际信托有限公司（以下简称“五矿信托”）、中国外贸金融租赁有限公司（以下简称“外贸租赁”）2019年半年度未经审计资产负债表及利润表，五矿证券有限公司（以下简称“五矿证券”）2019年半年度未经审计资产负债表、利润表及净资本计算表将在中国货币网(www.chinamoney.com.cn)上进行披露。

五矿信托、外贸租赁2019年半年度未经审计资产负债表及利润表，五矿证券2019年半年度未经审计资产负债表、利润表及净资本计算表详见本公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的公告附件。

一、五矿信托2019年上半年业绩情况

（一）2019年上半年主要财务数据和指标

单位：元

项目	2019 年上半年 (未经审计)	2018 年上半年 (未经审计)	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,809,352,942.47	1,226,790,845.05	47.49
营业利润	1,470,083,379.70	1,032,107,770.80	42.44
利润总额	1,467,980,923.54	1,057,528,075.96	38.81
净利润	1,100,571,370.60	796,435,104.47	38.19
	2019 年 6 月 30 日 (未经审计)	2018 年 12 月 31 日 (经审计)	增减变动幅度 (%)
总 资 产	17,795,456,062.77	16,508,984,301.81	7.79
所有者权益	12,849,670,018.98	12,362,042,043.80	3.94

注：上表中主要财务数据按金融企业财务报表格式列示。

（二）经营业绩和财务状况情况说明

公司通过五矿资本控股有限公司间接持有五矿信托78.002%股权。五矿信托的主要业务为信托业务和固有业务，注册资本60亿元。2019年上半年五矿信托实现营业总收入18.09亿元，较上年同期增加5.83亿元，增幅47.49%，主要为手续费及佣金收入、投资收益及其他收益均较上年同期实现不同幅度增长所致。2019年上半年五矿信托实现利润总额14.68亿元，较上年同期增加4.10亿元，增幅38.81%，主要为五矿信托本年营业总收入增长所致。2019年上半年五矿信托实现净利润11.01亿元，较上年增加3.04亿元，增幅38.19%。截至2019年6月末，五矿信托资产总额177.95亿元，较年初增加12.86亿元，增幅7.79%，主要为五矿信托流动性经营负债及未分配利润增加所致。2019年6月末五矿信托所有者权益128.50亿元，较年初增加4.88亿元，增幅3.94%，主要为五矿信托经营积累。

二、外贸租赁2019年上半年业绩情况

（一）2019年上半年主要财务数据和指标

单位：元

项目	2019 年上半年 (未经审计)	2018 年上半年 (未经审计)	增减变动幅度 (%)
营业总收入	2,078,624,917.02	2,180,932,576.65	-4.69
营业利润	522,184,101.58	436,502,177.47	19.63
利润总额	521,833,463.35	436,502,177.47	19.55
净利润	391,375,097.52	327,376,857.32	19.55
	2019 年 6 月 30 日 (未经审计)	2018 年 12 月 31 日 (经审计)	增减变动幅度 (%)
总 资 产	65,719,419,800.51	65,089,821,000.33	0.97
所有者权益	9,252,410,512.60	9,138,485,388.32	1.25

注：上表中主要财务数据按金融企业财务报表格式列示。

（二）经营业绩和财务状况情况说明

公司通过五矿资本控股有限公司间接持有外贸租赁 93.21%股权，外贸租赁公司属于金融租赁公司，注册资本为 51.66 亿元，主要从事融资租赁业务，以售后回租业务为主。2019 年上半年，外贸租赁累计实现营业总收入 20.79 亿元，同比减少 4.69%；累计实现净利润 3.91 亿元，同比增长 19.55%，外贸租赁通过优化融资结构，降低融资成本，实现了净利润的同比明显增长。

三、五矿证券2019年上半年业绩情况

（一）2019年上半年主要财务数据和指标

单位：元

项目	2019 年上半年 (未经审计)	2018 年上半年 (未经审计)	增减变动幅度 (%)
营业收入	651,579,481.34	372,947,549.15	74.71
营业利润	300,607,323.40	200,886,048.46	49.64
利润总额	296,387,759.87	202,312,114.00	46.50
净利润	221,557,568.35	151,734,085.50	46.02
	2019 年 6 月 30 日 (未经审计)	2019 年 1 月 1 日 (未经审计)	增减变动幅度 (%)
总 资 产	20,043,286,907.92	20,561,880,165.22	-2.52
所有者权益	7,920,904,149.14	7,813,682,665.05	1.37

注：上表中主要财务数据仅包括五矿证券母公司数据，且按金融企业财务报表格式列示。

（二）经营业绩和财务状况情况说明

公司通过五矿资本控股有限公司间接持有五矿证券99.76%股权。五矿证券为全牌照券商，主要从事的业务包括：证券经纪业务；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券自营；证券资产管理；融资融券；证券投资基金销售；代销金融产品；为期货公司提供中间介绍业务；证券承销与保荐等，注册资本72.92亿元。2019年上半年，五矿证券累计实现营业收入6.52亿元，同比增加74.71%，主要为投资银行业务的手续费及佣金净收入、资产管理业务的手续费及佣金净收入以及利息净收入均较上年同期实现不同幅度增长所致；累计实现净利润2.22亿元，同比增长46.02%，主要为五矿证券本年营业收入增长所致。

特此公告。

五矿资本股份有限公司董事会

二〇一九年七月十二日